
BROJ 51. JUNI 2012. GODINEGODINA XLIX

I AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA TUZLA
1

O p ć i n e   T u z l a

        Službeni glasnik

Na osnovu člana 40. Zakona o obrtu i srodnim djelatno-
stima („Službene novine FBiH“, broj 35/09.),  člana 24. stav 
1. Zakona o unutarnjoj trgovini („Službene novine FBiH“, broj 
40/10.), člana 11. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Sl. no-
vine FBiH“, broj 32/09.), člana 14. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti („Sl. novine Tuzlanskog kantona“, broj 1/12.) i čla-
na 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 2/99., 9/00. i 2/08.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 
31. maja 2012. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o radnom vremenu 
objekata u oblasti trgovine, ugostiteljstva, obrtničkih 

i srodnih djelatnosti na području općine Tuzla

Član 1.
U Odluci o radnom vremenu objekata u oblasti trgovine, 

ugostiteljstva, obrtničkih i srodnih djelatnosti na području op-
ćine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 6/10.) (u daljem 
tekstu: Odluka),  u članu 2., stav 1., alineja 6., ispred riječi 
„organizacija svadbi” dodaju se riječi „doček Nove godine,”.

Član 2.
U članu  6. stav 1., mijenja se i glasi: 

 „(1) U zavisnosti od vrste ugostiteljskog objekta, radno 
vrijeme istih može trajati: 

Ugostiteljski objekti iz skupine hoteli, moteli, pansio-1. 
ni, prenoćišta i drugi objekti koji pružaju usluge smje-
štaja, obavezno rade od 00 do 24 sata, svaki dan. 
Ugostiteljski objekti iz skupine „restorani” i „barovi”, 2. 
od 06 do 24 sata u zimskom periodu i od 06 do 01 sat 
u ljetnom periodu. Za ugostiteljske objekte iz ove sku-
pine, na zahtjev vlasnika ugostiteljskog objekta, može 
se rješenjem nadležnog općinskog organa odobriti 
da radno vrijeme u ljetnom periodu (01. april – 30. 
septembar), u dane četvrtak, petak i subota, te u dane 
državnih i vjerskih praznika u ovom periodu godine, 
može trajati do 02 sata. Na zahtjev vlasnika ugostitelj-
skog objekta iz ove skupine objekata, rješenjem nad-
ležnog općinskog organa, može se odobriti da radno 
vrijeme u zimskom periodu (01. oktobar – 31. mart 

naredne godine), u dane četvrtak, petak i subota, te 
u dane državnih i vjerskih praznika u ovom periodu 
godine, može trajati do 01 sat.    
Ugostiteljski objekti iz skupine „barovi“ koji imaju 3. 
uslove za rad noću, u zatvorenim prostorima: noćni 
bar, noćni klub i disco klub (disco bar), od 21 do 03 
sata.“ 

Član 3.
U članu 9. u stavu 1. riječi u predzadnjem redu „do 02 

sata“ zamjenjuju se riječima „do 04 sata“.  

U istom članu dodaje se novi stav koji glasi:

„(7) Nadležni općinski organ će izdati odobrenje za pro-
duženje radnog vremena prema odredbama iz tačke 2. stava 
(1),  člana 6. Odluke, na zahtjev ugostitelja, na način, uz uslo-
ve i postupak iz stava (3) i (4) u članu 9. postojeće Odluke. 

Zahtjev se podnosi 7 dana prije nastupanja perioda (se-
zone) za koji se traži odobrenje produženja radnog vremena, 
uz koji se predaje odobrenje ovog organa o ispunjavanju uslo-
va za obavljanje ugostiteljske djelatnosti tokom cijele godine.

Nadležni inspekcijski i policijski organi obavještavat će 
nadležni općinski organ o svim slučajevima remećenja javnog 
reda i mira i nepoštivanja odredbi ove Odluke od strane vla-
snika ugostiteljskih objekata kojima je odobreno produženje 
radnog vremena u skladu sa članom 6. stav (1) tačka 2. Odlu-
ke, u kojim slučajevima nadležni općinski organ, po službenoj 
dužnosti može utvrditi prestanak prava na produženi rad.“

Član 4.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-

nja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-19-4388-2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

2
Na osnovu člana 5. Zakona o prometu nepokretnosti 

(„Službeni list SRBiH”, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91. i 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5314 Strana 

(„Službeni list RBiH”, broj 21/92., 3/93. i 17/93.) i člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 31. maja 2012. godine, donosi

ODLUKU
o davanju na korištenje poslovnih prostora

JU Dom mladih Tuzla

I
Općina Tuzla daje na korištenje JU Dom mladih Tuzla 

sljedeće poslovne prostore:

Poslovni prostor površine 17 m – 2 (raniji zakupac „Uni-
zanati“ Tuzla) u ulici Seadbega Kulovića broj 13, a 
koji se nalazi na k.č. broj 76/2 zv. Kvalitet, kuća, po-
vršine 199 m2, upisana u PL 1565 KO Tuzla II, posjed 
Općina Tuzla, a koja je po starom premjeru označe-
na kao k.č. broj 5/160 I kućište i dvorište, II zgrada 
na k.č. broj 5/160, površine 199 m2, upisano državno 
vlasništvo na zemljištu (na osnovu člana 37. Zako-
na o nacionalizaciji najamnih zgrada i građevinskog 
zemljišta) i vlasništvo na zgradi Vizler (Herman) Sa-
muela Sajka sa 1/7 i ostalih šest suvlasnika sa po 1/7 
dijelova.
Poslovni prostor u prizemlju u ulici Zlatarska broj 4,  –
koji se nalazi na k.č. broj 318 zv. Centar, kuća, povr-
šine 206 m2, upisana u PL 342 KO Tuzla II, posjed 
Općina Tuzla, a kojoj odgovaraju parcele po starom 
premjeru označene kao k.č. broj 5/4, 5/5, 5/6, 5/24, 
5/25, 5/26, upisane u zk. ul. Iskaz I, KO Tuzla, druš-
tvena svojina.
Poslovni prostor  u prizemlju u ulici Zlatarska broj  –
11, koji se nalazi na k.č. broj 300, zv. Kuća, kuća, po-
vršine 162 m2, upisana u PL 342 KO Tuzla II, posjed 
Općina Tuzla, a kojoj po starom premjeru odgovaraju 
k.č. broj 5/47, dućan, kuća s kućištem, površine 100 m2 
i k.č. broj 5/51 dućan-zgrada, površine 60 m2, obje 
upisane u zk. ul. elektronski 8888 KO Tuzla, državno 
vlasništvo, pravo raspolaganja Općina Tuzla.

Upisana prava u zemljišnim knjigama na nekretninama 
iz prethodnog stava se ne mijenjaju.

II
Pravo korištenja iz prethodne tačke ove Odluke daje se 

JU Dom mladih Tuzla, bez naknade, na neodređeno vrijeme.

III
Poslovni prostori iz tačke I će se koristiti za obavljanje 

djelatnosti i poslova JU Dom mladih Tuzla.

IV
Na osnovu ove Odluke će se zaključiti ugovor između 

Općine Tuzla i JU Dom mladih Tuzla, o uslovima i načinu 
korištenja poslovnih prostora.

Ovlašćuje se Općinski načelnik da zaključi ugovor iz 
prethodnog stava.

V
Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tu-

zla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-4389/2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

3
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), a u 
vezi sa članom 4. Zakona o prometu nepokretnosti („Službeni 
list SR BiH”, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91. i „Službeni list 
RBiH”, broj 2/92., 3/93. i 18/94.), Općinsko vijeće Tuzla, na 
sjednici od 31. maja 2012. godine, donosi

ODLUKU
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 

zemljište društvene svojine označeno kao:

k.č. broj 312/12, zv. Cesta stara (stara cesta), površine   –
47 m2, upisana u Iskaz I KO Slavinovići, društvena 
svojina sa 1/1, javno dobro (novi premjer k.č. broj 
530/3, upisana u posjedovni list broj 65 KO Simin 
Han, društvena svojina, korisnik SIZ za magistralne 
puteve BiH Sarajevo, sa 1/1). 

Član 2.
Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Tuzli, na ze-

mljištu pobliže opisanom u članu 1. ove Odluke, u zemljišnoj 
knjizi će brisati ranije izvršene upise i isto upisati kao državna 
svojina 1/1, pravo raspolaganja Općina Tuzla sa 1/1.

Član 3.
Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”, a stupa na snagu danom objavljivanja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-11571/2011
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

4
Na osnovu  člana 5. a u vezi sa članom 27. Zakona o 

prometu nepokretnosti („Službeni list SRBiH”, broj 38/78., 
4/89., 29/90. i 22/91. i „Službeni list RBiH”, broj 21/92., 3/93. 
i 17/93.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vi-
jeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. godine, donosi

ODLUKU
o neprihvatanju Zahtjeva za zamjenu nekretnina



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 5 Strana   315  

I

Ne prihvata se Zahtjev Hotela „Tuzla” u Tuzli za zamje-
nu nekretnina označenih kao:

k.č.broj 3311/11, upisana u PL 2734 KO Tuzla II,  –
korisnik DD u mješovitoj svojini Hotel „Tuzla”, Tu-
zla (sada k.č. broj 3046 KO Tuzla III), a koja je po 
starom premjeru označena kao k.č. broj 1466/1 zv. 
„ulica s dvorištem”, površine 3090 m2, upisana u zk. 
ul. 4014 KO Tuzla i k.č. broj 1467/2 zv. “dvorište s 
ulicom Luka”, površine 558 m2, upisana u zk. ul. 40 
KO Tuzla, pravo korištenja DD Hotel „Tuzla” Tuzla, 
za nekretnine na kojima Općina Tuzla ima pravo ras-
polaganja a koje su označene kao:
dijelovi k.č. broj 3311/7, k.č. broj 1011/1 (sada 3053  –
Tuzla III), k.č. broj 1027 (sada k.č. broj 3054 KO 
Tuzla III), 1029 (sada 3058 KO Tuzla III), k.č. broj 
1030/1 (sada k.č. broj 3056 KO Tuzla III) i kompletne 
k.č. broj 1011/2 (sada k.č. broj 3052 KO Tuzla III) i 
k.č. broj 1010 (sada dio k.č. broj 3055 KO Tuzla III), 
korisnik Općina Tuzla, a kojima po starom premjeru 
odgovaraju k.č. broj 1467/4, k.č. broj 1467/5, k.č. broj 
1467/3, k.č. broj 1430/1, k.č. broj 1428/9, k.č. broj 
1430/3, k.č. broj 1428/4 i k.č. broj 1428/5, pravo ras-
polaganja Općina Tuzla.

II
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-10181/2011
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

5
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Mramor

I
Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Mramor, Enes Delić.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4390-2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

6
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Mramor

I
Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mra-

mor, Aldina Imamović.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4391-2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

7
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Mramor

I
Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Mramor, Naser Klimentić.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4392-2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

8
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Mramor



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5316 Strana 

I
Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Mra-

mor, Halid Bajrami.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4393-2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

9
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Centar

I
Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Centar, Kerim Isović.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4394-2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

10
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Centar

I
Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Cen-

tar, Sead Zahirović.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4395-2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

11
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, uz naknadu, u korist Sadiković (Alija) Ali-

rizaha iz Tuzle, pravo korištenja radi građenja na gradskom 
građevinskom zemljištu označenom kao:

k.č. broj 1627/1 zv. Ši selo, dvorište, površine 203 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 996 KO Tuzla III, državna svoji-
na, korisnik Sadiković (Alija) Alirizah iz Tuzle sa 1/1 (po sta-
rom premjeru označena kao k.č. broj 1493/63 zv. Ši Selo, dvo-
rište, površine 203 m2, upisana u zk. ul. broj 2299 KO Tuzla, 
zemljište uknjiženo kao državno vlasništvo sa 1/1, uknjiženo 
pravo korištenja na zemljištu radi izgradnje porodične stambe-
ne zgrade u korist Alirizaha (Alija) Sadikovića iz Tuzle sa 1/1),

k.č. broj 1926/3 zv. Put u dolini, prilazni put površine  –
26 m2, 

upisana u posjedovni list broj 289 KO Tuzla III, državna svo-
jina, korisnik „Putevi“ Tuzla sa 1/1 (po starom premjeru ozna-
čena kao k.č. broj 1493/230 zv. Ši Selo, prilazni put, površine 
26 m2, upisana u zk. ul. broj 146 KO Tuzla, zemljište uknjiže-
no kao društvena svojina sa 1/1 (Erar), i

k.č. broj 1932/2 zv. Greblje, voćnjaci 2. klase, povr- –
šine 80 m2, 

upisana u posjedovni list broj 123 KO Tuzla III, državna svo-
jina, korisnik Bećirović (Rašid) Sevleta, r. Memić, iz Tuzle sa 
1/1 (po starom premjeru označena kao k.č. broj 1493/231 zv. 
Kućište, dvorište, površine 80 m2, upisana u zk. ul. broj 5664 
KO Tuzla, zemljište uknjiženo kao državno vlasništvo sa 1/1, 
uknjiženo pravo korištenja radi izgradnje porodične stambene 
zgrade u korist Sevlete (Rašid) Bećirović iz Tuzle, sa 1/1).

II
Sadiković (Alija) Alirizah iz Tuzle, obavezan je da, u 

roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati 
naknadu za utvrđeno pravo korištenja na zemljištu označenom 
u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, i to  naknadu za zemljište, 



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 5 Strana   317  

u iznosu od 2.600,00 KM, na depozitni račun Općine Tuzla 
broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722431 (budžetska 
organizacija 0503001),  kod NLB Banke Tuzla i  naknadu za 
pogodnost lokacije – rentu za  korisnu površinu objekta od 
286,30 m2, u iznosu od 15.176,80 KM, na depozitni račun Op-
ćine Tuzla broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722437 
(budžetska organizacija 0702001), kod NLB Banke Tuzla.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknada 

iz tačke 2. dispozitiva Rješenja, Općinski sud u Tuzli – Ze-
mljišno-knjižni ured i Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove općine Tuzla, na nekretninama iz tačke 1. dispozitiva 
ovog Rješenja, brisat će sve ranije izvršene upise i na istima 
upisati pravo korištenja radi građenja individualnog stambe-
nog objekta u korist Sadiković (Alija) Alirizaha iz Tuzle, sa 
1/1. 

IV
Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom 

u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u postupku uplanjenja 
individualnog stambenog objekta, u katastarskom operatu 
i zemljišnoj knjizi,  brisat će se upisi iz tačke 3. dispozitiva 
ovog Rješenja i na istom upisati pravo vlasništva na objektu 
i zemljištu pod objektom, te zemljištu koje služi za redovnu 
upotrebu objekta, u korist Sadiković (Alija) Alirizaha, iz Tu-
zle, sa 1/1. 

V
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-3081/2011
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

12
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, uz naknadu, u korist Avdić rođ. Salibegović 

(Hasan) Satke iz Tuzle, pravo korištenja radi građenja na grad-
skom građevinskom zemljištu označenom kao:

k.č. broj 1052/1 zv. Goli brijeg, njive 3. klase, povr- –
šine 162 m2, 

upisana u posjedovni list broj 1432 KO Tuzla III, državna svo-
jina, korisnik Avdić Satka udova Bahrudina iz Tuzle sa 1/1 (po 

starom premjeru označena kao k.č. broj 10/858 zv. Goli bri-
jeg, oranica, površine 162 m2, upisana u zk. ul. broj 1081 KO 
Tuzla, zemljište uknjiženo kao državno vlasništvo, uknjiženo 
pravo korištenja u korist Avdić Satke, bračni partner Bahrudi-
na iz Tuzle sa 1/1),

k.č. broj 1051/2 zv. Goli brijeg, dvorište površine 7 m – 2, 

upisana u posjedovni list broj 85 KO Tuzla III, državna svojina, 
sukorisnici Avdić (Mujo) Muharem iz Tuzle s dijelom od 6/24, 
Avdić (Mujo) Sulejman iz Tuzle s dijelom od 8/24, Avdić (Mu-
harem) Nedim iz Tuzle s dijelom od 1/24, Avdić (Muharem) 
Anes iz Tuzle s dijelom od 1/24 i Avdić Satka, udova Bahru-
dina iz Tuzle s dijelom od 8/24 (po starom premjeru označena 
kao k.č. broj 10/1036 zv. Goli brijeg, dvorište, površine 7 m2, 
upisana u zk. ul. broj 5834 KO Tuzla, zemljište uknjiženo kao 
državno vlasništvo, uknjiženo pravo korištenja u korist Muha-
rema (Mujo) Avdića iz Tuzle s dijelom od 1/4, Avdić (Mujo) 
Sulejmana s dijelom od 1/3, Avdić (Muharem) Nedima s dije-
lom od 1/24, Avdić (Muharem) Anesa s dijelom od 1/24 i Avdić 
Satke, bračni partner Bahrudina iz Tuzle s dijelom  od 1/3),

 
k.č. broj 1050/3 zv. Harem Goli brijeg, groblje, povr- –
šine 10 m2, 

upisana u posjedovni list broj 1261 KO Tuzla III, državna svo-
jina, korisnik Vakuf Gazi Turali-begove džamije Tuzla sa 1/1  i

k.č. broj 2555/2 zv. ul. Goli brijeg, nekategorisana,  –
površine 28 m2,

upisana u posjedovni list broj 289 KO Tuzla III, državna svo-
jina, korisnik „Putevi“ Tuzla sa 1/1 (po starom premjeru ozna-
čene kao k.č. broj 10/1034 nekategorisani put, površine 10 m2 
i k.č. broj 10/1035 nekategorisani put, površine 28 m2, obje 
upisane u zk. ul. broj 12455 KO Tuzla, državno vlasništvo, 
uknjiženo pravo raspolaganja na nekretninama u korist Općine 
Tuzla, sa 1/1).

II
Avdić rođ. Salibegović (Hasan) Satka iz Tuzle, obavezna 

je da, u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješe-
nja, uplati naknadu za utvrđeno pravo korištenja na zemljištu 
označenom u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, i to  naknadu 
za zemljište, u iznosu od 1.520,00 KM, na depozitni račun Op-
ćine Tuzla broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722431 
(budžetska organizacija 0503001),  kod NLB Banke Tuzla.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknade iz 

tačke 2. dispozitiva ovog Rješenja, Općinski sud u Tuzli – Ze-
mljišno-knjižni ured i Služba za geodetske i imovinsko-pravne 
poslove Općine Tuzla, na nekretninama iz tačke 1. dispozitiva 
ovog Rješenja, brisat će ranije izvršene upise i na istima upi-
sati pravo korištenja radi građenja stambenog objekta u korist 
Avdić rođ. Salibegović (Hasan) Satke iz Tuzle, sa 1/1.

IV
Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom u 

tački 1. dispozitiva ovog Rješenja u postupku uplanjenja stam-



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5318 Strana 

benog objekta u katastarskom operatu i zemljišnoj knjizi  bri-
sat će se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog Rješenja i na istom 
upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu pod objektom, 
te zemljištu koje služi za redovnu upotrebu objekta u korist 
Avdić rođ. Salibegović (Hasan) Satke iz Tuzle sa 1/1. 

V
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-5729/2011
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

13
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, uz naknadu, u korist Hrustić rođ. Palavrić 

(Adem) Fahire iz Tuzle, pravo korištenja radi građenja na 
gradskom građevinskom zemljištu označenom kao:

k.č. broj 2235/2 zv. Bara, njive 2. klase, površine  –
363 m2,

upisana u posjedovni list broj 2597 KO Tuzla III, državna svo-
jina, korisnik Hrustić (Adem) Fahira iz Tuzle sa 1/1 (po starom 
premjeru označena kao k.č. broj 1478/40 zv. Bara, oranica, po-
vršine 363 m2, upisana u zk. ul. broj 83 KO Tuzla, zemljište 
uknjiženo kao državno vlasništvo, uknjiženo pravo korištenja 
u korist Hrustić rođ. Palavrić Fahire, sa 1/1). 

II
Hrustić rođ. Palavrić (Adem) Fahira iz Tuzle, obavezna 

je da, u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješe-
nja, uplati naknadu za utvrđeno pravo korištenja na zemljištu 
označenom u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, i to  naknadu 
za pogodnost lokacije – rentu za korisnu površinu objekta od 
50,00 m2, u iznosu od 2.650,50 KM, na depozitni račun Op-
ćine Tuzla broj 132-100-01850601-97, vrsta prihoda 722437 
(budžetska organizacija 0702001), kod NLB Banke Tuzla.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i uplate naknade iz 

tačke 2. dispozitiva ovog Rješenja, Općinski sud u Tuzli – Ze-
mljišno-knjižni ured i Služba za geodetske i imovinsko-prav-

ne poslove Općine Tuzla, na nekretnini iz tačke 1. dispozitiva 
ovog Rješenja, brisat će ranije izvršene upise i na istoj upi-
sati pravo korištenja radi građenja individualnog stambenog 
objekta u korist Hrustić rođ. Palavrić (Adem) Fahire iz Tuzle, 
sa 1/1.

IV
Po Zahtjevu stranke, na zemljištu pobliže opisanom 

u tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u postupku uplanjenja 
stambenog objekta, u katastarskom operatu i zemljišnoj knji-
zi,  brisat će se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog Rješenja i 
na istom upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu pod 
objektom, te zemljištu koje služi za redovnu upotrebu objekta, 
u korist Hrustić rođ. Palavrić (Adem) Fahire iz Tuzle sa 1/1. 

V
Hrustić rođ. Palavrić (Adem) Fahira iz Tuzle, obavezna 

je da, u roku od 8 (osam) dana od dana prijema ovog Rješenja, 
na ime takse na Rješenje, uplati iznos od 30,00 KM na de-
pozitni račun općine Tuzla broj 132-100-01850601-97, vrsta 
prihoda 722131 (budžetska organizacija 0801001),  kod NLB 
Banke Tuzla.

VI
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-3502/2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

14
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije Bosne i Hercegovine“, broj  67/05.) i člana 26. Statuta 
Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. 
maja 2012. godine,  donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
 Ne prihvata se Ponuda Begić (Mulaga) Merime iz Tu-

zle i Begić (Mulaga) Begana iz Tuzle za preuzimanje neizgra-
đenog gradskog građevinskog zemljišta po novom premjeru 
označenog  kao:

k.č. broj 2050/6 zv. Badra, njive 5. klase, površine  –
3.262 m2, 

upisane u posjedovni list broj 1598 KO Tuzla II, sukorisni-
ci Begić (Mulaga) Merima iz Tuzle s dijelom od ½ i Begić 
(Mulaga) Began iz Tuzle s dijelom od ½ (po starom premje-
ru označeno kao k.č. broj 1257/5 zv. Badre, oranica, površine 



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 5 Strana   319  

3262 m2, upisana u zk. uložak broj 1247 KO Tuzla, zemljište 
uknjiženo kao državno vlasništvo – uknjiženo pravo korištenja 
u korist Begić (Mulaga) Merime s dijelom od ½  i Begić (Mu-
laga) Begana s dijelom od ½).

II
Begić (Mulaga) Merima iz Tuzle i Begić (Mulaga) Be-

gan iz Tuzle, mogu prenijeti pravo korištenja na zemljištu iz 
tačke I dispozitiva ovog Zaključka na treća lica, ali ne po cijeni 
nižoj od 25,00 KM po 1 m2 zemljišta, a koja cijena je ponuđe-
na Općini Tuzla.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.                  

       

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-8536/2011
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

  

15
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne u Hercegovine („Službeni list 
Federacije BiH”, broj 67/05.), člana 26. Statuta Općine Tu-
zla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. 
i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, u postupku predaje zemljišta 
Općini, po Zahtjevu Perđun Vladimira, Perđun Zvonka i Vuči-
čević Katice, zastupani po punomoćniku Drozdovsky Jarosla-
vu iz Tuzle, na sjednici od 31. maja 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Perđun Vladimira, Perđun Zvon-

ka i Vučičević Katice, upućena Općini Tuzla, za preuzimanje 
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta označenog kao 
k.č. broj 91, zv. Tabakovo brdo, njive 5. klase, površine 1074 m2 
i k.č. broj 647/1, zv. Knižanska strana, šume III klase, površine 
8918 m2, upisano u posjedovni list broj 476 KO Simin Han, 
državna svojina, posjednici Perđun (Anđelko) Vladimir, Gaj-
dobra, s dijelom od 1/3, Perđun (Anđelko) Zvonko, Novi Sad, 
s dijelom od 1/3 i Vučičević (Anđelko) Katica, Novi Sad, s 
dijelom od 1/3 (stari premjer k.č. broj 718/3, zv. Brdo, oranica, 
površine 1074 m2 i k.č. broj 718/644, zv. Brdo, šuma, površi-
ne 8918 m2, upisane u zk. uložak broj 1433 KO SP Kolovrat, 
državno vlasništvo sa 1/1, uknjiženo pravo korištenja u korist 
Perđun Vladimira, sina Branislave s dijelom od 1/3, Perđun 
Zvonka, sina Branislave s dijelom od 1/3 i Vučičević Katice, 
kćeri Branislave s dijelom od 1/3.

II
Perđun Vladimir, Perđun Zvonko i Vučičević Katica, 

mogu prenijeti pravo korištenja na treća lica, ali ne po cijeni 
nižoj od 9,66 KM po 1 m2 koja je i ponuđena Općini.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-1328/2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

16
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), a u 
vezi sa članom 217. Zakona o upravnom postupku („Službene 
novine Federacije BiH”, broj 2/98. i 45/99.), Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o ispravci greške 

I
U Rješenju Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/08-31-

9678/2011 od 28. 03. 2012. godine, kojim je Hrbatović Rahmi 
iz Tuzle utvrđeno pravo korištenja radi građenja na zemljštu 
označenom kao k.č. broj 1704 KO Tuzla IV (stari premjer k.č. 
broj 171/12  KO Husino), pogrešno je označeno i to:

– u tački II dispozitiva, umjesto  naknada za pogodnost 
lokacije (renta) u iznosu od „3.184,80 KM” treba da stoji iznos 
od „2.543,60 KM”, a  ista ispravka se vrši i u obrazloženju 
Rješenja, pa se ovim Zaključkom navedena greška ispravlja.

II
Ostali dijelovi Rješenja ostaju neizmijenjeni.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-9678/2011-I
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

17
Na osnovu člana 26. Statuta općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), a u 
vezi sa članom 217. Zakona o upravnom postupku („Službene 
novine Federacije BiH”, broj 2/98. i 45/99.), Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 31. maja 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o ispravci greške 

I
U Rješenju Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/08-31-

942/2012 od 28. 03. 2012. godine, kojim je Ibrahimović Zehri 
iz Tuzle utvrđeno pravo korištenja radi građenja na zemljštu 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5320 Strana 

označenom kao k.č. broj 895 KO Solina (stari premjer k.č. broj 
1033/101 KO Tuzla), pogrešno je označeno i to:

– u tački II dispozitiva, umjesto naknada za pogodnost 
lokacije (renta) u iznosu od „1.879,80 KM” treba da stoji iznos 
od „429,70 KM”, a  ista ispravka se vrši i u obrazloženju Rje-
šenja, pa se ovim Zaključkom navedena greška ispravlja.

II
Ostali dijelovi Rješenja ostaju neizmijenjeni.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“
.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-3573/2012
31. maj 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 5 Strana   321  

II AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA TUZLA
1

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), člana 
26., 27., 31., stav 2., 41., 45., 47., stav 2., 48., stav 2., 49., stav 
2., 72., stav 3., 80., stav 2., 98., stav 3. Odluke o komunalnom 
redu („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 4/10.), Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o dopuni Odluke o visini naknada po Odluci o 

komunalnom redu

Član 1.
U članu 6. Odluke o visini naknada po Odluci o komu-

nalnom redu („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 9/10. i 
2/11.) (u daljem tekstu: Odluka), dodaju se stavovi 5. i 6., koji 
glase:

„Visina naknade za zauzimanje javne površine u svrhu 
postavljanja ljetnih bašti, za april, maj, septembar i oktobar, 
umanjuje se za 15% od ukupnog iznosa naknade predviđene za 
zauzimanje javne površine u svrhu postavljanja ljetnih bašti.

Visina naknade za zauzimanje javne površine u svrhu 
postavljanja ljetnih bašti, za juni, juli i august, umanjuje se za 
10% od ukupnog iznosa naknade predviđene za zauzimanje 
javnih površina u svrhu postavljanja ljetnih bašti.“  

Član 2.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-23-4137-2012  
8. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

2
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne sa-

mouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sužbene novi-
ne Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06.) i člana 39. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU  
o dopunama Odluke o načinu raspoređivanja 

finansijskih sredstava iz Budžeta Općine Tuzla za 
namjene iz oblasti društvenih djelatnosti 

Član 1.
Odluka o načinu raspoređivanja finansijskih sredstava iz 

Budžeta Općine Tuzla za namjene iz oblasti društvenih djelat-
nosti („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 1/12.), dopunjava 
se na način da se:

u članu 2. stav 1., tačka a), mijenja i sada glasi: –
„a) oblasti društvenih djelatnosti, predviđene za sufinan-

siranje programskih/projektnih aktivnosti su:

kultura i umjetnost, –
kulturne manifestacije (Ljeto u Tuzli i druge manife- –
stacije),
književnost,  –
obrazovanje,  –
muzejsko-galerijske i likovne djelatnosti, –
pozorišne i muzičko-scenske djelatnosti, –
filmske i multimedijske djelatnosti, –
poticanje i razvoj kulturno-umjetničkog amaterizma, –
međunarodna i međugradska kulturna saradnja, –
promocija mladih u kulturi i alternativna/urbana kul- –
tura,
afirmacija kulture i tradicija Tuzle, –
razvoj kreativne industrije u Tuzli, –
očuvanje kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa, –
zaštita i promocija ljudskih prava i prava djeteta, –
edukacija mladih (borba protiv poroka u društvu, spre- –
čavanje nasilja, maloljetničke delinkvencije i sl.),
demokratizacija i razvoj civilnog društva, –
zaštita i očuvanje kulturne baštine naroda i nacional- –
nih manjina u Bosni i Hercegovini i promocija njiho-
vih kulturnih aktivnosti,
promocija volonterskog i humanitarnog rada i lokal- –
nih građanskih inicijativa,
unapređivanje kvaliteta života djece s teškoćama u ra- –
zvoju i osoba s invaliditetom,
religija, –
sport, –
sportske manifestacije, –
usluge medija, –
Nagrada Općine Tuzla učenicima i studentima, i –
ostale društvene djelatnosti predviđene Budžetom  –
Općine i Odlukom o izvršavanju Budžeta Općine Tu-
zla, za svaku budžetsku godinu.“

u članu 3. dodaje  stav 3., koji glasi:  –

„Nadležna služba Općine, može jedan dio finansijskih 
sredstava iz stava 1. i 2. ovog člana, utrošiti za realizaciju vla-
stitih aktivnosti iz oblasti društvenih djelatnosti a u smislu or-
ganizovanja, promocije i unapređenja istih“.

Član 2.
Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3564-2012  
11. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

                           



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5322 Strana 

3
Na osnovu člana 59. Pravila Javne ustanove Centar za 

socijalni rad Tuzla i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinski načelnik Tuzla, donosi 

ODLUKU
o davanju saglasnosti na Pravilnik o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta   

I
Daje se saglasnost na Pravilnik o unutrašnjoj organiza-

ciji i sistematizaciji radnih mjesta Javne ustanove Centar za 
socijalni rad Tuzla, broj: I-05-2-403 od 27. 04. 2012. godine, 
donesen od strane Upravnog odbora Ustanove.

II
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-4093-2012  
23. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

4
Na osnovu člana 63. Zakona o zdravstvenoj zašti-

ti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
46/10.), člana 16. Odluke o osnivanju JZU Dom zdravlja s 
poliklinikom „Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 6/92., 2/98., 6/98., 7/03., 5/06. i 2/09.), te 
člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tu-
zla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/9.), Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o davanju prethodne saglasnosti za donošenje Statuta 
Javne zdravstveno-nastavne ustanove Dom zdravlja 

„Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla

I
Daje se prethodna saglasnost privremenom Upravnom 

odboru Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja s poliklini-
kom „Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla, na tekst prijedloga Statuta 
Javne zdravstveno-nastavne ustanove Dom zdravlja „Dr. Mu-
stafa Šehović“ Tuzla.

II
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-4367-2012  
31. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

5
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-2761/12 od 30. 04. 2012. 
godine i Zahtjevom Crvenog križa Tuzlanskog kantona, Op-
ćinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Crvenom križu 
Tuzlanskog kantona

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.980,00 KM (jedna hiljada devet stoti-
na osamdeset konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Crvenom 

križu TK, na ime sufinansiranja Dnevnog centra za stare pri 
Centru za socijalni rad u Tuzli, za tri mjeseca.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Crvenog 
križa TK, broj: 132-100-03092502-67, otvoren kod NLB Ban-
ke d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-2761-2012  
3. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

6
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3436/12 od 04. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Šolaja Vase iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 5 Strana   323  

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Alić Ra-
seme, broj: 132-100-20028701-70, otvoren kod NLB Banke 
d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-2014/2012  
7. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

8
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3457/12 od 07. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Kasumović Dževada iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Kasumović Dževadu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kasumović 

Dževadu, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troš-
kova daljeg liječenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Kasumo-
vić Dževada, broj: 132-100-20011054-49, otvoren kod NLB 
Banke d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3457/2012  
7. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Šolaja Vasi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Šolaja Vasi, 

na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova lije-
čenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Šolaja 
Vase, broj: 555-053-81281024-30, otvoren kod Nove Banke 
A.D. Filijala Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3436-2012  
4. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

7
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-2014/12 od 04. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Alić Raseme iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Alić Rasemi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Alić Rasemi, 

na ime finansijske pomoći za sanaciju individualnog stambe-
nog objekta.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5324 Strana 

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Matošević 

Slavici, na ime finansijske pomoći za dalje liječenje sina Ma-
tije u inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ma-
tošević Slavice, broj: 338-300-25000004-19, broj partije: 
45467106000, otvoren kod UniCredit banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-2775/2012  
11. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

11
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3571/12 od 14. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Mujkanović Zarfe iz Tuzle, Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Mujkanović Zarfi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Op-

ćine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mujkanović 

Zarfi, na ime finansijske pomoći za pokrivanje troškova sahra-
ne preminulog supruga Fehima.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Muj-
kanović Zarfe, broj: 132-730-00000005-66, partija broj: 132-
100-20113188-70, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla.

9
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3521/12 od 07. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Pranjić Slavka iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Pranjić Slavku

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).                                                   

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Pranjić Slav-

ku, na ime finansijske pomoći za zamjenu ležišta na ortotič-
kom pomagalu i za dalje liječenje.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Pra-
njić Slavka, broj: 161-025-00000000-47, partija broj: 
09250437372, otvoren kod Raiffeisen banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3521/2012  
7. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

10
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-2775/12 od 10. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Matošević Slavice iz Tuzle, Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Matošević Slavici



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 5 Strana   325  

ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3784/12 od 15. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Đukanović Steve iz Tuzle, Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Đukanović Stevi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Đukanović 

Stevi, na ime finansijske pomoći za pokrivanje troškova lije-
čenja u inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Đukano-
vić Steve, broj: 132-730-00000005-66, partija broj: 132-100-
20013572-61, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3784/2012  
15. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

14
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3980/12 od 18. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Ajaz Faruka iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Ajaz Faruku

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3571/2012  
14. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

12
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3678/12 od 15. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Ivanović Nikole iz Tuzle, Općinski načel-
nik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Ivanović Nikoli

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ivanović Ni-

koli, na ime finansijske pomoći za dalje liječenje.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ivanović 
Nikole, broj: 132-101-05006605-12, otvoren kod NLB Banke 
d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3678/2012  
15. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

13
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5326 Strana 

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3478/2012  
28. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

16
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3781/12 od 22. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Josipović Gordane iz Tuzle, Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Josipović Gordani

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Josipović 

Gordani, na ime finansijske pomoći za troškove sahrane ro-
ditelja. 

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Josipović 
Gordane, broj: 571-600-01005362-92, otvoren kod Komerci-
jalne banke AD Banja Luka.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3781/2012  
28. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

17
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ajaz Faru-

ku, na ime finansijske pomoći za pokrivanje troškova daljeg 
liječenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ajaz Faru-
ka, broj: 132-730-00000005-66, broj partije: 2110000683565, 
otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3980/2012  
18. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

15
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3478/12 od 21. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Miloš Fakete iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Miloš Faketi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Miloš Faketi, 

na ime finansijske pomoći za pokrivanje troškova liječenja i 
nabavku govorne proteze.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Miloš Fa-
kete, broj: 132-100-03091220-33, broj partije štednog računa: 
1010000036627, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 5 Strana   327  

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Mašić Ajetu, 

na ime finansijske pomoći za troškove liječenja i prevazilaže-
nje teške materijalne situacije u kojoj se nalazi porodica.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ma-
šić Ajeta, broj: 132-730-00000005-66, broj partije: 132-100-
02067404-73, otvoren kod NLB Banke d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3935/2012  
28. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

19
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3961/12 od 23. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Salihspahić Sanje i Damira iz Tuzle, Op-
ćinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Salihspahić Sanji i 

Damiru

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 300,00 KM (tri stotine konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Salihspahić 

Sanji i Damiru, na ime finansijske pomoći za liječenje sina 
Adija.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Salihspa-
hić Sanje i Damira, broj: 132-100-02053351-37, otvoren kod 
NLB Banke d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3787/12 od 22. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Hasković Rifeta iz Tuzle, Općinski načel-
nik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Hasković Rifetu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Hasković 

Rifetu, na ime finansijske pomoći za pokrivanje troškova li-
ječenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Hasković 
Rifeta, broj: 199-050-00694655-78, otvoren kod Sparkasse 
banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3787/2012 
28. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

18
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-3935/12 od 22. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom MZ Gornja Tuzla, broj: 94/12 od 11. 05. 
2012. godine, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Mašić Ajetu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5328 Strana 

zla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova privremenog 

Upravnog odbora Javne ustanove Narodno pozorište 
Tuzla 

I
Uz prethodno pribavljenu Odluku o davanju saglasnosti 

Vlade Tuzlanskog kantona, broj: 02/1-34-485-1/12 od 19. 04. 
2012. godine, za predsjednika i članove privremenog Uprav-
nog odbora Javne ustanove Narodno pozorište Tuzla, imenuju 
se:

Suad Avdagić, predsjednik privremenog UO  1. 
Marica Iličković, član privremenog UO 2. 
Dalibor Brkić, član privremenog UO3. 

II
Privremeni Upravni odbor Ustanove iz člana 1. ovog 

Rješenja imenuje se na period od 60 dana a najkasnije do 
okončanja postupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje 
predsjednika i članova Upravnog odbora Ustanove, na način i 
u postupku propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), te 
Zakonom o pozorišnoj djelatnosti („Službene novine Tuzlan-
skog kantona“, broj 10/02. i 13/11.).

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-3442-2012 
8. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

22
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03), 
člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj 
6/92., 8/93. i 13/94.), člana 34. Zakona o bibliotečkoj dje-
latnosti („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 6/00. 
i 15/11.) i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova privremenog 

Upravnog odbora Javne ustanove Narodna i 
univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić” Tuzla  

I
Uz prethodno pribavljenu Odluku o davanju saglasnosti 

Vlade Tuzlanskog kantona, broj: 02/1-34-486-1/12 od 19. 04. 
2012. godine, za predsjednika i članove privremenog Uprav-

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-3961/2012  
28. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

20
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10.),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-4087/12 od 30. 05. 2012. 
godine i Zahtjevom Kasumović Mirsada iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Kasumović Mirsadu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kasumović 

Mirsadu, na ime finansijske pomoći za pokrivanje troškova li-
ječenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ka-
sumović Mirsada, broj: 338-300-25000004-19, broj partije: 
40305118000-BAM, otvoren kod UniCredit banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-4087/2012  
30. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

21
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), 
člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj 
6/92., 8/93. i 13/94.), člana 16. Zakona o pozorišnoj djelatnosti 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 10/02. i 13/11.), 
člana 20. Pravila Javne ustanove Narodno pozorište Tuzla i 
člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tu-



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 5 Strana   329  

III
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“, a u „Službenim novinama Federacije Bosne i Herce-
govine“ istovremeno s Odlukom o davanju saglasnosti na isto 
od strane Vlade Tuzlanskog kantona.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-3826-2012  
17. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

24
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), 
člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj 
6/92., 8/93. i 13/94.), člana 34. Zakona o bibliotečkoj djelat-
nosti („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 6/00. i 
15/11.), člana 5. Ugovora o suosnivačkim pravima i obaveza-
ma nad Javnom ustanovom Narodna i univerzitetska biblioteka 
„Derviš Sušić” Tuzla, člana 39. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), te 
prijedloga rang-liste sa najboljim kandidatima za imenovanje 
predsjednika i članova Upravnog odbora Javne ustanove Na-
rodna i univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić” Tuzla, Općin-
ski načelnik Tuzla, donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 
odbora Javne ustanove Narodna i univerzitetska 

biblioteka „Derviš Sušić” Tuzla  

I
Za predsjednika i članove Upravnog odbora Javne usta-

nove Narodna i univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić” Tu-
zla, na period od četiri godine, imenuju se:

Nermin Okanović, predsjednik, iz reda suosnivača 1. 
Ustanove – Tuzlanskog kantona
Marija Gec-Emkić, član,  iz reda suosnivača Ustanove 2. 
– Općine Tuzla 
Enisa Hodžić-Osmančević, član, iz reda zaposlenih u 3. 
Ustanovi

II
Rješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti na 

isto od strane Vlade Tuzlanskog kantona.

III
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“, a u „Službenim novinama Federacije Bosne i Herce-
govine“ istovremeno s Odlukom o davanju saglasnosti na isto 
od strane Vlade Tuzlanskog kantona.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-3827-2012  
17. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

nog odbora Javne ustanove Narodna i univerzitetska bibliote-
ka „Derviš Sušić” Tuzla , imenuju se:

Hasan Medić, predsjednik privremenog UO  1. 
Marija Gec-Emkić, član privremenog UO 2. 
Enisa Osmančević, član privremenog UO3. 

II
Privremeni Upravni odbor Ustanove iz člana 1. ovog Rje-

šenja imenuje se na period od 60 dana, odnosno do okončanja 
postupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje predsjedni-
ka i članova Upravnog odbora Ustanove, na način i u postupku 
propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim ime-
novanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), te Zakonom o 
bibliotečkoj djelatnosti („Službene novine Tuzlanskog kanto-
na“, broj 6/00. i 15/11.).

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla“

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-3443-2012  
8. maj 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

23
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), čla-
na 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj 6/92., 
8/93. i 13/94.), člana 16. Zakona o pozorišnoj djelatnosti („Služ-
bene novine Tuzlanskog kantona“, broj 10/02. i 13/11.), člana 
5. Ugovora o suosnivačkim pravima i obavezama nad Javnom 
ustanovom Narodno pozorište Tuzla, člana 20. Pravila Javne 
ustanove Narodno pozorište Tuzla, člana 39. Statuta Općine Tu-
zla („Službeni glasnik Općine Tuzla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.), te prijedloga rang-liste s najboljim kandidatima za ime-
novanje predsjednika i članova Upravnog odbora Javne ustano-
ve Narodno pozorište Tuzla, Općinski načelnik Tuzla, donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 
odbora Javne ustanove Narodno pozorište Tuzla 

I
Za predsjednika i članove Upravnog odbora Javne ustanove 

Narodno pozorište Tuzla, na period od četiri godine, imenuju se:

Esaf Lević, predsjednik, iz reda suosnivača Ustanove 1. 
– Tuzlanskog kantona
Marica Iličković, član, iz reda suosnivača Ustanove2. 

       – Općine Tuzla 
Dalibor Brkić, član, iz reda zaposlenih u Ustanovi3. 

II
Rješenje stupa na snagu danom davanja saglasnosti na 

isto od strane Vlade Tuzlanskog kantona.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5330 Strana 

tije, usklađena sa listom kategorija koju je donijela služba za 
upravu i upisana u arhivsku knjigu. 

Nadležna Služba za upravu, prilikom primopredaje, duž-
na je obezbijediti arhivske police za smještaj građe koju preda-
je i snositi troškve transporta do nadležnog arhiva.“

Član 4.
Član 74. mijenja se i glasi:

„Član 74.
Primopredaju arhivske građe vrši komisija koja je sa-

stavljena od predstavnika nadležne službe za upravu, kao pre-
davaoca, i nadležnog arhiva, kao primaoca građe.

Komisija sastavlja zapisnik o primopredaji koji sadrži 
sljedeće podatke: 

Naziv službe za upravu koja predaje i nadležnog arhi-1. 
va koji preuzima arhivsku građu
Mjesto i datum primopredaje 2. 
Broj akta na osnovu kojeg se vrši primopredaja3. 
Opći pregled arhivske građe po godinama, vrsti, koli-4. 
čini i podacima o nastanku arhivske građe
Podaci o eventualno nepreuzetoj građi5. 
Kratak historijat predavaoca arhivske građe koja se 6. 
preuzima
Mišljenje predavaoca arhivske građe o načinu i uslo-7. 
vima korištenja arhivske građe
Obaveze predavaoca arhivske građe u pogledu plaća-8. 
nja troškova smještaja i transporta arhivske građe do 
mjesta u kome će biti pohranjena.

Zapisnik iz stava 2. ovog člana, potpisuju članovi ko-
misije a ovjerava se pečatom predavaoca i pečatom primaoca 
arhivske građe. 

Zapisnik o primopredaji se sastavlja u pet primjeraka od 
kojih tri primjerka zadržava nadležni arhiv, a dva primjerka 
predavalac arhivske građe.

Popis arhivske građe koji podnosi predavalac sastavni je 
dio zapisnika o primopredaji.“ 

Član 5.
U poglavlju XIV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE, 

član 78. mijenja se i glasi:

„Član 78.
Na ovaj Pravilnik saglasnost daje Arhiv TK Tuzla i isti 

će biti objavljen u „Službenom glasniku Općine Tuzla.“

Član 6.
Pravilnik će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

                

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-2455-2012 
3. april 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

     Jasmin Imamović

                                                                                                              

25
U skladu sa Smjernicama za uspostavu i jačanje inter-

ne kontrole kod budžetskih korisnika („Sl. novine Federacije 
BiH“, broj 19/05.), Uredbe o kancelarijskom poslovanju orga-
na uprave i službi za upravu u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 20/98.), Uputstva o 
načinu vršenja kancelarijskog poslovanja u organima uprave i 
službama za upravu u Federaciji Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije BiH“, broj 30/98., 49/98. i 5/00.), 
Uputstva o arhivskoj knjizi, čuvanju registraturskog materi-
jala i arhivske građe, odabiranju arhivske građe i primopre-
daji arhivske građe između organa uprave i nadležnog arhiva 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 26/98.), Uredbe o 
organizovanju i načinu vršenja arhivskih poslova u organima 
uprave i službama za upravu u Federaciji Bosne i Hercegovi-
ne („Službene novine Federacije BiH“, broj 22/03.), Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

 
PRAVILNIK

o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
kancelarijskom i arhivskom poslovanju u službama 

za upravu, stručnim i drugim službama Općine Tuzla

Član 1.
U Pravilniku o kancelarijskom i arhivskom poslovanju 

u službama za upravu, stručnim i drugim službama Općine 
Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 7/07.) mijenja se pre-
ambula i glasi:

„Na osnovu člana 12. Zakona o arhivskoj djelatnosti 
(„Sl. novine TK“, broj15/00. i 13/11.),  Uredbe o organizo-
vanju i načinu vršenja arhivskih poslova u organima uprave 
i službama za upravu u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. 
novine FBiH“, broj 22/03.), Uredbe o kancelarijskom poslova-
nju organa uprave i službi za upravu u Federaciji Bosne i Her-
cegovine („Sl. novine FBiH“, broj 20/98.), Pravilnika o odabi-
ranju arhivske građe iz registraturskog materijala („Sl. novine 
TK“, broj 16/09.), Uputstva o načinu vršenju kancelarijskog 
poslovanja u organima uprave i službama za upravu u Fede-
raciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj 30/98., 
49/98. i 5/00.), Općinski načelnik Tuzla, donosi“

Član 2.
U poglavlju XII NAČIN PRIMOPREDAJE ARHIV-

SKE GRAĐE IZMEĐU NADLEŽNE OPĆINSKE SLUŽBE 
I NADLEŽNOG ARHIVA KANTONA, u članu 73. dodaje se 
novi stav 2., koji glasi:

„Arhivska građa se predaje nadležnom arhivu najkasnije 
po isteku 30 godina od njenog nastajanja. Ovaj rok se može 
skratiti ili produžiti u sporazumu između službe za upravu i 
nadležnog arhiva.“ 

Član 3.
Iza člana 73. dodaje se novi član 73a., koji glasi:

„Član 73a.
Arhivska građa koja se predaje nadležnom arhivu mora 

biti u registraturski sređenom stanju, odložena u arhivske ku-



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 5 Strana   331  

ka, tako da u članu 3., iza teksta „Služba civilne zaštite“, treba 
da stoji tekst:

„UPRAVNA ORGANIZACIJA – ZAVOD ZA URBA-
NIZAM

  A. TEKUĆI IZDACI

- Ekonomski kod „613952-2.3. - Usluge izrade pro-
stornog plana općine Tuzla 2006.-2026.“, u koloni 6. iznos 
od 20.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 27.000,00 KM

- U redu „UKUPNO ZAVOD ZA URBANIZAM“, u 
koloni 6. iznos od 663.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 670.000,00 KM“.

III ISPRAVKE
1

Nakon sravnjenja  s izvornim tekstom, utvrđeno je da se 
u Odluci o izmjeni i dopuni Budžeta Općine Tuzla za period 
od 01. 01. do 31. 12. 2012. godine („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 4/12.), potkrala tehnička greška, te se objavljuje 

ISPRAVKA
Odluke o izmjeni i dopuni Budžeta Općine Tuzla za 

period od 01. 01. do 31. 12. 2012. godine, objavljene u 
„Službenom glasniku Općine Tuzla“, broj 4/12

U objavljenoj Odluci o izmjeni i dopuni Budžeta Općine 
Tuzla za period od 01. 01. do 31. 12. 2012. godine („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 4/12.), potkrala se tehnička greš-



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 5332 Strana 

SADRŽAJ

”Službenog glasnika Općine Tuzla”, broj 5/2012
I  AKTI OP]INSKOG VIJE]A TUZLA  

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o radnom vre-1. 
menu objekata u oblasti trgovine, ugostiteljstva, obrtnič-
kih i srodnih djelatnosti na području općine Tuzla ...........
Odluka o davanju na korištenje poslovnih prostora JU 2. 
Dom mladih Tuzla .............................................................
Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/08-31-3. 
11571/2011) .......................................................................
Odluka o neprihvatanju Zahtjeva za zamjenu nekretnina 4. 
(01/08-31-10181/2011) ......................................................
Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 5. 
Mramor ..............................................................................
Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice 6. 
Mramor ......................................................................
Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 7. 
Mramor ..............................................................................
Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice 8. 
Mramor ............................................................................. 
Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 9. 
Centar ................................................................................
Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Centar .. 10. 
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-11. 
vinskog zemljišta (01/08-31-3081/2011) ...........................
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-12. 
vinskog zemljišta (01/08-31-5729/2011) ...........................
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-13. 
vinskog zemljišta (01/08-31-3502/2012) ...........................
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neiz-14. 
građenog gradskog građevinskog zemljišta (01/08-31-
8536/2011) .........................................................................
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neiz-15. 
građenog gradskog građevinskog zemljišta (01/08-31-
1328/2012) .........................................................................
Zaključak o ispravci greške(01/08-31-9678/2011-I) .........16. 
Zaključak o ispravci greške(01/08-31-3573/2012) ............17. 

II AKTI OP]INSKOG NA^ELNIKA TUZLA

Odluka o dopuni Odluke o visini naknada po Odluci o ko-1. 
munalnom redu ..................................................................
Odluka o dopunama Odluke o načinu raspoređivanja fi-2. 
nansijskih sredstava iz Budžeta Općine Tuzla za namjene 
iz oblasti društvenih djelatnosti  ........................................
Odluka o davanju saglasnosti na Pravilnik o unutrašnjoj 3. 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta ........................   
Odluka o davanju prethodne saglasnosti za donošenje Sta-4. 
tuta Javne zdravstveno-nastavne ustanove Dom zdravlja 
„Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla .............................................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 5. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Crvenom križu Tuzlanskog 
kantona ..............................................................................

Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 6. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Šolaja Vasi .......................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 7. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Alić Rasemi .....................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 8. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Kasumović Dževadu .......
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 9. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Pranjić Slavku ..................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 10. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Matošević Slavici ............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 11. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Mujkanović Zarfi .............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 12. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Ivanović Nikoli ...............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 13. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Đukanović Stevi ..............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 14. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Ajaz Faruku .....................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 15. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Miloš Faketi ....................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 16. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Josipović Gordani ............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 17. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Hasković Rifetu ...............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 18. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Mašić Ajetu ......................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 19. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Salihspahić Sanji i Damiru ...
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 20. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Kasumović Mirsadu ........
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova privreme-21. 
nog Upravnog odbora Javne ustanove Narodno pozorište 
Tuzla ................................................................................. 
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova privreme-22. 
nog Upravnog odbora Javne ustanove Narodna i univerzi-
tetska biblioteka „Derviš Sušić” Tuzla .............................
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 23. 
odbora Javne ustanove Narodno pozorište Tuzla ..............
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 24. 
odbora Javne ustanove Narodna i univerzitetska bibliote-
ka „Derviš Sušić” Tuzla ....................................................  
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kance-25. 
larijskom i arhivskom poslovanju u službama za upravu, 
stručnim i drugim službama Općine Tuzla ........................

III ISPRAVKE

Ispravka Odluke o izmjeni i dopuni Budžeta Općine Tuzla 1. 
za period od 01. 01. do 31. 12. 2012. godine, objavljene u 
„Službenom glasniku Općine Tuzla“, broj 4/12 ................

313

313

314

314

315

315

315

315

316
316

316

317

318

318

319
319
319

321

321

322

322

322

322

323

323

324

324

324

325

325

325

326

326

326

327

327

328

328

328

329

329

330

331

”Službeni glasnik Općine Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Vijeća Općine Tuzla - Odgovorni 
urednik i lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa: 
Harfo-graf, d.o.o. Tuzla - Za štampariju: Branka Kreco-Mehić


